TRƯỜNG THPT THỚI LAI
       Tæ :…………….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Thới Lai, ngày 18 tháng 02 năm 2013

KẾ HOẠCH

 BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN

NĂM HỌC 2012-2013

	Hä vµ tªn gi¸o viªn : ..................................................
Tr×nh ®é chuyªn m«n: ..............................................
D¹y m«n : ............................................

Căn cứ Thông tư số 30/2011/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 08 năm 2011của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên trung học phổ thông; Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 07 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên.

          Căn cứ kế hoạch số 128/KH-SGDĐT ngày 21 tháng 1 năm 2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo Cần Thơ về kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2012-2013.
Căn cứ kế hoạch số:…./KH-BDXT ngày 18/2/2013 của trường THPT Thới Lai về việc bồi dưỡng thường xuyên giáo viên THPT năm học 2012-2013.
I. Mục tiêu bồi dưỡng:

- Trang bị kiến thức cho giáo viên về chính trị, kinh tế - xã hội, bồi dưỡng phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp, phát triển năng lực dạy học, năng lực giáo dục và những năng lực khác theo yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp giáo viên, yêu cầu nhiệm vụ năm học, cấp học, yêu cầu phát triển giáo dục của thành phố, yêu cầu đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục trong toàn ngành.
 - Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng của giáo viên; năng lực tự đánh giá hiệu quả bồi dưỡng thường xuyên; năng lực tổ chức, quản lý hoạt động tự học, tự bồi dưỡng giáo viên của nhà trường.
II. néi dung båi d­ìng
1. Khối kiến thức bắt buộc:

a. Nội dung 1: Giáo dục giá trị sống, kỹ năng sống
b. Nội dung 2: Hướng dẫn học sinh nghiên cứu khoa học, hội thi sáng tạo khoa học kỹ thuật
2. Khối kiến thức tự chọn:

Nội dung 3:

Khối kiến thức tự chọn: Bao gồm các mô đun bồi dưỡng nhằm phát triển năng lực nghề nghiệp của giáo viên do Sở GD&ĐT TP Cần Thơ định hướng.
…………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………….

III. h×nh thøc båi d­ìng

1. Các nội dung bồi dưỡng 1, 2:

- Tập trung (theo lớp do Sở Giáo dục và Đào tạo  tổ chức,….)

- Hội nghị chuyên đề (do trường, tổ chuyên môn tổ chức,…..);

- Từ xa (do Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn);

2. Nội dung 3:

- Tự học, tự nghiên cứu (do giáo viên);

- Sinh hoạt tổ chuyên môn (do tổ chuyên môn tổ chức);

- Từ xa (qua Internat);
IV. tµi liÖu båi d­ìng
- Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên trung học phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Các tài liệu phục vụ đổi mới PPDH, đổi mới kiểm tra đánh giá, các tài liệu tập huấn từ những năm học trước.

- Các chỉ thị, văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở GD&ĐT TP Cần Thơ về nhiệm vụ năm học 2012-2013.

- Khuyến khích các tổ chuyên môn và các cá nhân chủ động sử dụng các nguồn tài liệu bổ sung cần thiết trong quá trình bồi dưỡng.
V. kÕ ho¹ch båi d­ìng
1. Khối kiến thức bắt buộc do  Sở Giáo dục và Đào tạo bồi dưỡng:

	Thời gian
	Nội dung bồi dưỡng
	Đối tượng bồi dưỡng
	H×nh

thức
	Thời gian (tiết)
	Đơn vị thực hiện

	Tháng 2/2012 đến 7/2013
	- Giáo dục giá trị sống, kỹ năng sống

	Cán bộ,giáo viên
	Tập trung
	5
	Sở GD&ĐT TP Cần Thơ

	- Hướng dẫn học sinh nghiên cứu khoa học, hội thi sáng tạo khoa học kỹ thuật

	5

	Tháng 2/2012 đến 7/2013
	- Giáo dục giá trị sống, kỹ năng sống

	Cán bộ,giáo viên
	Tự học
	10
	Hiệu trưởng, Tổ trưởng

	- Hướng dẫn học sinh nghiên cứu khoa học, hội thi sáng tạo khoa học kỹ thuật

	Cán bộ,giáo viên
	Tự học
	10
	Hiệu trưởng, Tổ trưởng

2. Khối kiến thức tự chọn:
	Thời gian
	Nội dung bồi dưỡng
	Mục tiêu bồi dưỡng
	T.gian tự học (tiết)
	Thời gian học tập trung (tiết)

	 Lý.th
	T.hành

	Tháng
2-3

	Tháng
4 – 5

	Tháng
6 - 7

        VI. tæ chøc thùc hiÖn

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên của cá nhân (chú ý lựa chọn các mô đun thuộc nội dung tự chọn đảm bảo thiết thực, phù hợp với bản thân để thực hiện bồi dưỡng thường xuyên theo từng năm học

- Tham gia, hoàn thành đầy đủ nội dung, chương trình bồi dưỡng thường xuyên theo qui định (Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên THPT ban hành kèm theo Thông tư số 30/2011/TT-BGDĐT ngày 08/8/2011 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo).

- Lựa chọn hình thức bồi dưỡng thường xuyên phù hợp với từng nội dung bồi dưỡng để đảm bảo đạt hiệu quả cao nhất.

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên năm học 2012-2013 của cá nhân. KÝnh mong nhËn ®­îc sù quan t©m, gióp ®ì cña Tæ chuyªn m«n, lãnh đạo nhµ tr­êng.
	L·nh ®¹o ®¬n vÞ duyÖt
	Tæ chuyªn m«n phª duyÖt
	Ng­êi lËp kÕ ho¹ch

……………………….

KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN – NĂM HỌC 2012 – 2013. Trang 2